
 Prefeitura Municipal de Caçapava
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00069/2021 do(a) Prefeitura Municipal de Caçapava, CNPJ 45.189.305/0001-21.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Caçapava 
    Edital: 00069/2021
    Data de início do recebimento das propostas: 02 de 12 de 2021 às 09:01
    Data da Realização: 15 de 12 de 2021 às 09:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Ana Irene Palmeira Marcondes

   Ao(s) 15 dia(s) do mês dezembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos  da  convocação  de  aviso  de  licitação,  reuniram-se  o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  Ana  Irene  Palmeira 
Marcondes  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Dayane Cristine da Silva Matos e Mariana dos Santos Gaia 
, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  Aquisição de Veículos 
tipos Caminhão, Van, Ambulância, Passeio e Pick Up., conforme especificações e quantidades definidas no 
instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 15 de dezembro de 2021 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  VEICULO AUTOMOTOR ZERO KM, TIPO PASSEIO
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:28:56 200.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  VEICULO TIPO CAMINHAO CABINE DUPLA ZERO KM
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

12/12/2021  14:20:22 305.600,00

Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:32:14 850.000,00



Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  VEICULO TIPO VAN PASSAGEIROS ZERO KM
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:32:35 400.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  VEICULO TIPO PASSEIO - DE 1.0 A 1.3
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:33:22 85.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 5  -  VEICULO AMBULANCIA TIPO A - SIMPLES REMOCAO FURGAO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BF VEICULOS ESPECIAIS 14/12/2021  23:38:53 243.000,00
COMERCIAL DINAMICA EIRELI 09/12/2021  10:53:15 243.203,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA ME

14/12/2021  13:55:36 243.000,00

MABELE COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI

14/12/2021  15:23:18 243.203,00



VRIO SOLUCOES SERVICOS DE 
MONTAGENS MOVEIS EIRELI

09/12/2021  11:46:40 243.000,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
Manupa Comercio de 
Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021 06:33:50 280.000,00 Licitante não 
apresentou Declaração 
obrigatória sobre 
Empregado Menor, 
Item 13.6.1.4 do Edital. 

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6  -  VEICULO TIPO PASSEIO 7 LUGARES PARA TRANSPORTE
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:34:30 180.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 7  -  VEICULO TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES.
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:35:35 350.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 8  -  VEICULO AUTOMOTOR
Situação - Fracassado 
Classificação



Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:36:17 180.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 9  -  CAMINHAO COM CARROCERIA CACAMBA BASCULANTE
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

12/12/2021  12:42:17 430.000,00

Manupa Comercio de Equipamentos e 
Ferramentas Eireli

15/12/2021  06:39:11 850.000,00

TRANSRIO CAMINHOES ONIBUS 
MAQUINAS E MOTORES LTDA

15/12/2021  08:22:55 430.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RODONAVES CAMINHÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

10.337.197/0002-93 305.500,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

VEICULO TIPO CAMINHAO CABINE DUPLA ZERO 
KM

305.500,00 1,00

Lote - 5 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
GALEGO REPRESENTAÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

10.405.133/0001-00 215.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

VEICULO AMBULANCIA TIPO A - SIMPLES 
REMOCAO FURGAO

215.000,00 1,00

Lote - 9 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RODONAVES CAMINHÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

10.337.197/0002-93 404.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

CAMINHAO COM CARROCERIA CACAMBA 
BASCULANTE

404.000,00 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Ana Irene Palmeira Marcondes

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Dayane Cristine da Silva Matos e Mariana dos Santos Gaia




